
Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа
интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска“ № 33; тел. 9377 303, факт 981-10-28, 981-06-56, www.sofia.bg

20.11.2024 г.

X СОА24-КИ18-393-[4]/20.1...
изх. рег. №

                                       

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ ИВАН РУМЕНОВ ВАСИЛЕВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА
НАПРАВЛЕНИЕ „ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ”

ПРИ СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Отсрочване и разсрочване на публични общински вземания за
главници, за местен Данък върху недвижимите имоти в размер на 54 598.13 лв. и
местна Такса за битови отпадъци в размер на 418 978.10 лв., т.е. общо 473 576.23
лв. дължими от НАТФИЗ „Кръстьо Сарафов“, ЕИК 000670723, на основание чл.4,
ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с депозирана Молба рег. № СОА24-КИ18-393/31.10.2024 г. по
регистъра на Столична община от чл.-кор.проф.дфн Мирослав Дачев – ректор
на Национална академия за театрално и филмово изкуство „Кръстьо Сарафов“,
ЕИК: 000670723, касаещо отсрочване и разсрочване заплащане, за периода: от
01.01.2019 г. до 31.12.2024 г., на публични общински вземания, общо в размер на
473 576.23 лв. (четиристотин седемдесет и три хиляди петстотин
седемдесет и шест лева и 23 стотинки), в т.ч. за Данък върху недвижимите
имоти – главници, в общ размер 54 598.13 лв. (петдесет и четири хиляди
петстотин деветдесет и осем лева и 13  стотинки),  и за Такса за битови
отпадъци – главници, в общ размер 418 978.10 лв. (четиристотин и осемнадесет
хиляди деветстотин седемдесет и осем лева и 10 стотинки), дължими за



Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа
интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО.

недвижими имоти – сгради на Академията, с местонахождение на територията
на Столична община – гр. София, в райони Средец, Студентска и Сердика,

Ви предлагам да се пристъпи към процедура за разсрочване на задължения,
на основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ.

В тази връзка, Ви обръщам внимание, че в случая става въпрос за
бюджетна организация на субсидия от Държавния бюджет, за която посочените
задължения са значителни по размер, натрупани поради затруднения, породени
от предходни управленски решения. Поради което, Академията няма финансова
възможност да изплати същите наведнъж,  тъй като те съставляват над 5  %
от целият нейн годишен бюджет и над 25 % от бюджета на чистите разходи за
издръжка на учебната дейност /изработване на дипломни спектакли и филми,
участието на студенти в национални и международни фестивали и
конференции, учебни разходи, издаване на научни трудове/.

Основен източник на приходи на бюджета на НАТФИЗ „Кр. Сарафов“, като
държавно висше училище са субсидиите от държавния бюджет чрез трансфер
от първостепенния разпоредител – Министерство на образованието и
науката. Освен това, при изготвяне на бюджета на висшето училище за 2025 г.
не са предвидени средства за заплащане на дължимите местни данъци и такси в
пълния дължим размер.

Всичко изброено по-горе,  не позволява заплащането на дължимото да се
случи наведнъж, въпреки желанието на ръководството на учебното заведение,
което полага усилия за преодоляване на тези проблеми.

 Признаването на горните установени публични общински вземания от
ръководството на НАТФИЗ, както и готовността да ги изплати разсрочено по
взаимно утвърден погасителен план налага да се направят постъпки за
тяхното отсрочване във времето. От своя страна НАТФИЗ „Кръстьо Сарафов“
поема ангажимент при настъпване на финансова възможност да погасява и по-
големи суми по тези главници, с цел съкращаване срока на изплащане.
 Към молбата на НАТФИЗ „Кр. Сарафов“  е приложен проект на погасителен
план за разсрочено плащане на публичните общински вземания, за срок от 5
/пет/ години, със съответната дата на падеж на всяка една от годините, с
начало: 31.12.2024 г. до 05.12.2029 г.

 ПРИЛОЖЕНИЯ:

РЕШЕНИЕ СОС.doc НАТФИЗ - счет.
документи.pdf

молба.pdf пог . план .pdf

       С УВАЖЕНИЕ:



Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа
интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО.

20.11.2024 г.

X Иван Василев
зам.-кмет НФЗ-СО

                               

Изготвил и съгласувал чрез АИССО:
Методи Мутафчиев – директор на дирекция „Общински приходи“ - 20.11.2024 г.



1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  № ............
на Столичен общински съвет

от …………….

ОТНОСНО: Искане за отсрочване и разсрочено плащане на определени задължения за
главници за местен Данък върху недвижимите имоти и местна Такса за битови отпадъци,
общо в размер на 473 576.23 лв.,  дължими от Национална академия за театрално и филмово
изкуство „Кръстьо Сарафов“, ЕИК 000670723

 На основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от Закона за местни данъци и такси и чл.21, ал.1,
т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:
1. Приема погасителен план за отсрочване и разсрочено плащане на задълженията от

местните Данък върху недвижимите имоти и Такса за битови отпадъци – главници, в общ
размер 473 576.23 лв. (четиристотин седемдесет и три хиляди петстотин седемдесет и
шест лева и 23 ст.), за периода: 01.01.2019 г. до 31.12.2024 г., дължими от Национална
академия за театрално и филмово изкуство „Кръстьо Сарафов“ с ЕИК 000670723.

2.  Задълженията предмет на погасителния план с общ размер 473  576.23  лв.
(четиристотин седемдесет и три хиляди петстотин седемдесет и шест лева и 23 ст.) се
разсрочват за срок от 5 /пет/ години, за периода: 31.12.2024 г. до 05.12.2029 г., съгласно
Приложение № 1.

3. При неизпълнение на падежа, съответно на две вноски съгласно погасителния
план, дължимите суми стават незабавно изискуеми заедно със законната лихва от датата
на даденото разрешение и в този случай чл.169, ал.2 на ДОПК не се прилага, съгласно чл.183,
ал.4 от ДОПК.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ……, Протокол № …., т.  … от дневния ред,  по доклад № …. г.   и е подпечатано с
официалния печат на Столичен общински съвет.

Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по
финанси и бюджет на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет: ..............................

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



                                       Цветомир Петров

Юрист на Администрацията на СО:
Славина Веселинска .............................


